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REKTÖRÜN MESAJI

		  Üniversitelerden bilgi üretmenin yanı sıra eğitim-öğretim ve sosyal 
sorumluluklarının farkında olması beklenir. Bizim amacımız sizlerle beraber bilimsel bir 
yaklaşım ve huzur ortamı içinde katma değer sağlayan projeler üretmek, bilimsel, sosyal 
ve kültürel alanlarda uluslararası üniversitelerle rekabet edebilecek bir üniversite olma 
yolunda gelişmektir. Üniversitenin öğrencilerine ve çalışanlarına bireysel ve kurumsal so-
rumluluklar düşmektedir. Bu anlamda Sağlık Yüksekokulu E Bülten ile özverili bir çalışma 
ortaya koymuştur. 
		
		  Sağlık Yüksekokulu 20 yıllık geçmişiyle üniversitemizde lisans eğitimi veren bir 
birimimizdir. Hazırladıkları bu E-Bülten ile hem yüksekokulu tanıtmış hem de 2015 yılında 
gerçekleştirdikleri bilimsel ve sosyal faaliyetleri bizlerle paylaşmışlardır. E-Bülten kurum içi 
paylaşımları artırmak, ekip çalışmalarını motive etmek, takım ruhu oluşturmak, çalışanları  
ve öğrencileri teşvik etmek, dayanışmayı pekiştirmek, öz değerlendirme yapmak ve ku-
rumsal bir arşiv oluşturmak noktasında da önemli olduğu düşünülmektedir

 											         
										          Prof. Dr. Yücel ACER
							                   				    Rektör



5

:
:

K
A

D
I

N
 

Ç
A

L
I

Ş
M

A
L

A
R

I
 

U
Y

G
U

L
A

M
A

 
V

E
 

A
R

A
Ş

T
I

R
M

A
 

M
E

R
K

E
Z

İ
:

:
 

H
T

T
P

:
/

/
K

A
M

.
C

O
M

U
.

E
D

U
.

T
R

YÜKSEKOKUL MÜDÜRÜNÜN MESAJI

		  Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesinin Değerli Mensupları,
	
		  Sağlık Yüksekokulumuz 1996 yılında Hemşirelik ve Ebelik olarak lisans eğitimine başlamıştır. Bu iki bölüme 
2005 yılında Türkiye’de ilk olan Acil Yardım Afet Yönetimi Bölümü eklenmiştir. Acil Yardım Afet Yönetiminin 2010 
yılında ikinci öğretimi açılmıştır. Hali hazırda Yüksekokulumuz normal ve ikinci öğretimini yaklaşık 1300 öğrenci 
ile sürdürmektedir.  Yüksekokul kadromuzda 3 Doçent, 7 Yardımcı Doçent, 8 Öğretim Görevlisi ve 5 Araştırma 
Görevlisi olmak üzere 23 öğretim elemanı, biri Yüksekokul Sekreteri olmak üzere toplam 10 idari memur ve şirket 
elemanı olmak üzere 33 çalışanla hizmet vermektedir. 

		  Her üç bölümümüzde uygulamalı bir eğitim yürütmekteyiz. Bu nedenle Çanakkale Merkezindeki hemen 
hemen bütün kurum ve kuruluşları uygulama alanı olarak değerlendirmekte ve ortak çalışmalar yapmaktayız. 
Öğrencilerimizin uygulama alanlarındaki eğitimlerinin kalitesini artırmak amacıyla bu kurum ve kuruluşların 
çalışanlarından da destek almaktayız. Öğrencilerimizin eğitim sürecinde sadece bilişsel düzeyde değil, duyuşsal ve 
psikomotor düzeyde eğitimlerini gerçekleştirmek için çaba gösteriyoruz. Hedefimiz kalite odaklı, kanıtları kulla-
nan, iyi bir araştırma okuru olan, eleştirel düşünen, çözüm odaklı, yenilikçi, farklılık oluşturmaya istekli, özgüvenli, 
içsel kontrolü yüksek mezunlar vermektir. Bu amaçlara ulaşmak için öğrencilerimizin topluluk ve derneklerde, 
yaptığımız bilimsel ve sosyal etkinliklerde aktif yer almasını sağlıyoruz. Öğrencilerimize aktardığımız bilgiyi nasıl ve 
nerede kullanacağını olanaklar ölçüsünde laboratuvarlarımızda, Çanakkale’de ve yaz stajlarında Büyük Üniversite 
Hastanelerinde hayata geçirmelerine destek veriyoruz. 

		  Öğrencilerimiz Hemşire, Ebe ve Acil Yardım Afet Yöneticisi unvanlarıyla mezun olmaktadırlar. Hemşirelik 
mezunlarımız Özel ve Kamu Hastanelerde, Aile Sağlığı Merkezlerinde, Toplum Ruh sağlığı Merkezlerinde, Evde 
Bakım Merkezlerinde, Toplum Sağlığı Merkezlerinde, Sağlık Müdürlüklerinde, Verem Savaş Dispanserlerinde, 
kreşlerde, Eğitim Kurumlarında, İşyerlerinde, Cezaevlerinde, Huzurevlerinde, Bakımevlerinde, Sosyal Hizmet 
Kurumlarında ve Sağlık Hizmetinin verildiği birçok sağlık kurum ve kuruluşlarında görev yapabilmektedirler. Eb-
elik mezunlarımız Özel ve Kamu Hastanelerinde, Aile Sağlığı Merkezlerinde, Toplum Sağlığı Merkezlerinde, Sağlık 
Müdürlüklerinde, Halk Sağlığı Müdürlüklerinde, Evde Bakım Merkezlerinde, özel veya kamusal olarak doğuma 
hazırlık sınıflarında ve sağlık evlerinde çalışabilmektedirler. Acil Yardım ve Afet Yönetimi mezunlarımız kamu ve özel 
hastanelerde, AFAD’da, İtfaiye, Acillerde çalışabilmektedirler. Her üç bölümümüzün mezunları için Sağlık Meslek 
Liseleri de bir diğer iş istihdam alanıdır. Bunun yanı sıra akademisyen olmakta tercih edilen çalışma alanlarındandır.

		  Sağlık Yüksekokulumuzda her üç bölüm de farklı sorumluluklar yüklenmekle birlikte birbirlerine destek 
vermekte, özel alan bilgilerini birbirine aktarmakta ve uyumlu çalışmaktadır. Yüksekokuldaki Hemşirelik kökenli 
öğretim üyeleri Hemşirelik Anabilim Dalı Yüksek Lisans programını da 2014 yılından beri yürütmektedir. 

		  E-Bülteni çıkarmaktaki amacımız yılda bir kez yaptığımız yayınlarımızı, sunduğumuz bildirilerimizi, 
gerçekleştirdiğimiz bilimsel ve sosyal etkinliklerimizi, başarılarımızı, topluluklarımızı, derneklerimizi, bir sonraki 
yıl için gerçekleştirmeyi planladığımız hedeflerimizi sizlerle paylaşmaktır. Rektörümüz Sayın Prof. Dr. Yücel ACER 
başta olmak üzere Üniversite Yönetimine, Sağlık Yüksekokulu çalışanları ve öğrencilerine, kurumumuza destek 
sağlayan bütün kişi, kurum ve kuruluşlara teşekkür ediyorum. 

							     
								           		  Doç.Dr. Gülbu TANRIVERDİ
							                   			              Sağlık Yüksekokulu Müdürü
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6

Haberleşmenin Önemi ve Afet Haberleşmesi Paneli

Çanakkale Savaşlarının 100. Yılında “Haberleşmenin Önemi ve Afet 
Haberleşmesi” başlıklı panel Sağlık Yüksekokulu Safiye Hüseyin Elbi 
Konferans Salonu’nda gerçekleşti. Panele Çanakkale Onsekiz Mart Üni-
versitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Metehan Uzun, İl Afet ve Acil Du-
rum Müdürü Erdoğan Çabuk, Sağlık Yüksekokul Müdürü Doç. Dr. Gülbu 
Tanrıverdi, akademik personel ve öğrenciler katıldılar.

Afet Yönetimi ve Yerel Yönetimler Paneli

Çanakkale Sağlık Yüksekokulu Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü 
ile Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu Yerel Yönetimler Programı’nın 
düzenlemiş olduğu ‘Afet Yönetimi ve Yerel Yönetimler’ adlı panel 
gerçekleştirildi. 
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“Çanakkale Ogan Nakil Günleri” Etkinliği

Çanakkale İl Sağlık Müdürlüğü Doku ve Organ Nakli Koordinatörü 
Uzm. Dr. Azem ÜLKÜ moderatörlüğünde düzenlenmiş olan ve 
Üniversitemiz İlk Nefes Topluluğunun da işbirliği yapmış olduğu 
“Çanakkale Organ Nakil Günleri” konulu etkinlik yapıldı.

Ş i d d e t l e  M ü c a d e l e  Ç a l ı ş t a y ı

ÇOMÜ Sağlık Yüksekokulu, Kadın 
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi ile Çanakkale Belediyesi’nin 
işbirliğiyle I. Yerel Çanakkale Şiddetle 
Mücadele Çalıştayı Safiye Hüseyin Elbi 
Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.
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7

“Çanakkale Ogan Nakil Günleri” Etkinliği

Çanakkale İl Sağlık Müdürlüğü Doku ve Organ Nakli Koordinatörü 
Uzm. Dr. Azem ÜLKÜ moderatörlüğünde düzenlenmiş olan ve 
Üniversitemiz İlk Nefes Topluluğunun da işbirliği yapmış olduğu 
“Çanakkale Organ Nakil Günleri” konulu etkinlik yapıldı.
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Ş i d d e t l e  M ü c a d e l e  Ç a l ı ş t a y ı

ÇOMÜ Sağlık Yüksekokulu, Kadın 
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi ile Çanakkale Belediyesi’nin 
işbirliğiyle I. Yerel Çanakkale Şiddetle 
Mücadele Çalıştayı Safiye Hüseyin Elbi 
Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.
 



8

:
:

K
A

D
I

N
 

Ç
A

L
I

Ş
M

A
L

A
R

I
 

U
Y

G
U

L
A

M
A

 
V

E
 

A
R

A
Ş

T
I

R
M

A
 

M
E

R
K

E
Z

İ
:

:
 

H
T

T
P

:
/

/
K

A
M

.
C

O
M

U
.

E
D

U
.

T
R

Uluslararası Hemşirelik Örgütü (ICN)'nın 2015 Hemşirelik Teması 
olan ''Değişim İçin Bir Güç, Etkili Bakım, Etkili Maliyet'' konulu 
çalıştay Troia Kültür Merkezi'nde gerçekleşti. Sağlık Yüksekokulu 
tarafından gerçekleştirilen çalıştaya, Vali Yardımcısı Cemal Yıldızer, 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Metehan Uzun, Sağlık Yüksekoku-
lu Müdürü Doç. Dr. Gülbu Tanrıverdi, kurum kuruluş temsilcileri, 
hemşireler ve öğrenciler katıldılar.
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HEMŞİRELİK HAFTASI ETKİNLİKLERİ
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İKİNCİ POZİTİF DOĞUM YÜRÜYÜŞÜ 
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EBELİK HAFTASI ETKİNLİKLERİ



10

:
:

K
A

D
I

N
 

Ç
A

L
I

Ş
M

A
L

A
R

I
 

U
Y

G
U

L
A

M
A

 
V

E
 

A
R

A
Ş

T
I

R
M

A
 

M
E

R
K

E
Z

İ
:

:
 

H
T

T
P

:
/

/
K

A
M

.
C

O
M

U
.

E
D

U
.

T
R

Uluslararası Katılımlı Kültürlerarası Hemşirelik Kongresi’nin 
üçüncüsü Troia Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi. Kongreye 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi (ÇOMÜ) Rektörü Prof. Dr. Yü-
cel Acer, Vali Yardımcısı  Cemal Yıldızer, Belediye  Başkan Yardımcısı 
Rebiye Ünüvar, ÇOMÜ Sağlık Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Gülbu 
Tanrıverdi ile akademik personel ve öğrenciler katıldılar.

Kongre öncesi ÇOMÜ Güzel Sanatlar Fakültesi Sahne ve Görüntü 
Sanatları Bölüm Başkanı Doç. Dr. Adnan Çevik yönetimindeki Sahne ve 
Görüntü Sanatları Bölümü öğrencilerinin dans gösterisi gerçekleşti.D
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KÜLTÜRLERARASI HEMŞİRELİK KONGRESİ
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Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Acil Yardım 
ve Afet Yönetimi Bölümü ile Arama Kurtarma ve Doğa Sporları 
Topluluğu ortaklığında II. Afetlerde Acil Yardım Sempozyumu 
gerçekleştirildi.

Troia Kültür Merkezi’nde düzenlenen etkinliğe Çanakkale Beledi-
yesi Başkan Yardımcısı Rebiye Ünüvar, ÇOMÜ Sağlık Yüksekokulu 
Müdürü Doç. Dr. Gülbu Tanrıverdi, AFAD İl Müdürü Erdoğan Çabuk, 
İl Sağlık Müdür Yardımcısı Mehmet Sönmezler ile kurum-kuruluş 
temsilcileri, akademik ve idari personel ile öğrenciler katıldılar.

AFETLERDE ACİL YARDIM SEMPOZYUMU
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RAcil Yardım ve Afet Yöneticileri Derneği, Çanakkale Onsekiz Mart Üniver-

sitesi Sağlık Yüksekokulu, ÇOMÜ Sağlık Yüksekokulu Acil Yardım ve Afet 
Yönetimi Bölüm Başkanlığı, ÇOMÜ Arama-Kurtarma ve Doğa Sporları 
Topluluğu ve ÇOMÜ Afet Eğitim Topluluğu işbirliliği ile II. AYAY Lisans 
Eğitim Öğretim Sorunları ve Çözüm Önerileri Çalıştayı Çanakkale Sağlık 
Yüksekokulu Safiye Hüseyin Elbi Konferans Salonunda gerçekleştirildi. 

Hemşirelik Bölümü  Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Gülbu TANRIVERDİ’nin “Kül-
türün Aile üzerine Etkisi” başlıklı bölü-
mün yazarı olduğu  “Aile Temelli Sağlık 
Yaklaşımı” isimli kitap yayınlandı. 

Hemşirelik Bölümü  Öğretim Üyesi 
Yrd. Doç. Dr. Selma ATAY’ın bölüm çe-
virisi yaptığı “Taylor Klinik Hemşirelik 
Becerileri Bir Hemşirelik Süreci 
Yaklaşımı” isimli kitap yayınlandı. 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi 

KİTAP BÖLÜMLERİ
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Hemşirelik Bölümü  Öğretim Üyesi 
Yrd. Doç. Dr. Selma ATAY’ın bölüm çe-
virisi yaptığı “Taylor Klinik Hemşirelik 
Becerileri Bir Hemşirelik Süreci 
Yaklaşımı” isimli kitap yayınlandı. 

ULUSLARARASI MAKALELER
Akyön F.V., Yozgat U. , Ayas Ç., “A Research About The Relatıonshıp Between The Knowledge Sharıng 
Behavıor And Gossıp At Work”, The Journal Of Knowledge Economy & Knowledge Management, vol.10, 
pp.21-31, 2015.

Akyön F.V., Aydın Tükeltürk Ş. , Akçan A., “Polislerin Etkili İletişime Yönelik Görüşleri: Edirne İli Örneği”, 
Electronic Journal of Vocational Colleges, cilt.5, no.1, ss.359-377, 2015. 

Bilgi S.T., Yapici B., Karaboz İ., “Determination Of Hydrolytic Enzyme Capabilities Of Halophilic Archaea 
Isolated From Hides And Skins And Their Phenotypic And Phylogenetic Identification”, Journal of the 
American Leather Chemists Association, no.110, pp.33-42, 2015.

Türen S. , Efil S., “Akut Koroner Sendromlar ve Hemşirelik Yönetimi”, Yoğun Bakım Hemşireliği Dergisi, 
cilt.18, ss.43-51, 2015.

Koçak H., Çalişkan C., Kaya E., Yavuz Ö., Hakan Altıntaş K., “Determination Of İndividual Preparation 
Behaviors Of Emergency Health Services Personnel Towards Disasters”, Journal of Acute Disease, vol.4, 
pp.180-185, 2015.

Şahin İ., Yavuz Ö., “Econometric Analiysis of Natural Disaster’ Macro-Economic Impacts: An Analiysis on 
Selected Four OECD Countries”, Journal of Business, Economics and Finance, vol.4, pp.430-442, 2015. 

ULUSAL MAKALELER
Tanriverdi G., “Lohusa Kültürel Özellikleri Tanılama Rehberi”, Anadolu Hemşirelik ve Sağlık Bilimleri Der-
gisi, cilt.18, ss.68-77, 2015.

Tanriverdi G., “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele ve Hemşirelik”, Türkiye Klinikleri Halk Sağlığı Hemşireliği 
Özel Dergisi, cilt.1, ss.19-23, 2015.

Babacan Gümüş A., “Üniversite Öğrencilerinde Sigara Ve Alkol Kullanımı: Depresif Belirtiler Ve Umutsuzluk 
Yönünden Bir Değerlendirme” , Bağımlılık Dergisi, vol.16, pp.9-17, 2015.

Keskin G, Babacan Gümüş A, Yüncü Z, Özmutaf NM., “Ebeveyne Bağlanma Envateri Geliştirme: Bir Geçerlik 
Güvenirlik Çalışması”, Güncel Psikiyatri ve Psikonörofarmakoloji, 5(1):19-25, 2015.

Yavuz Ö., Anbarli Bozatay Ş., “Türkiye’De İtfaiye Hizmetlerinin Örgütlenmesi Ve Etkinliği Sorunu” , Çankırı 
Karatekin Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi, vol.x, pp.1-19, 2015.

Yavuz Ö., “Türkiye’deki Suriyeli Mültecilere Yapılan Sağlık Yardımlarının Yasal Ve Etik Temelleri”, Mustafa 
Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, vol.12, pp.265-280, 2015. 

Turan, M., Bulut, Y., Öztürk, G., “Acil Durumlar ve Afetlerle İlgili Kurumların ve Acil Çağrı Numaralarının 
Bilinirliliği; Gümüşhane Örneği”, Gümüşhane Üniversitesi Sağlık Bilimleri Dergisi, 4(3), 2015.

Vurur, S., Tarakçı, D., Yıldız, A., Karantay, F. M., Algun, Z. C., “Acil Yardım ve Afet Yönetimi Öğrencilerinde 
Bel Ağrısının Değerlendirilmesi” Hacettepe University Faculty of Health Sciences Journal, Vol, 1, 2015.

YAYINLAR
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Yilmaz F., Aytekin A., "Hemşirelik Ve Ebelik Öğrencilerinin Kanguru Bakımı Ile Ilgili Bilgi Ve Tutumlarının 
Değerlendirilmesi", Balıkesir Sağlık Bilimleri Dergisi, cilt.4, ss.5-9, 2015.

Yilmaz F., Aytekin A. , "0-6 Yaş Grubu Çocuklarda Ev Kazaları", Sağlık Bilimleri ve Meslekleri Dergisi, cilt.2, 

ss.22-32, 2015.

ULUSLARASI BİLDİRİLER 

Akyön F.V., Aydın Tükeltürk Ş. , Karakoç G., “The Relationship Between Tourism Education and Career Ten-
dencies in The Industry: A Researche on Undergraduates Students”, VII. European Conference on Social 
and Behavioral Sciences, Bükreş, ROMANYA, 11-13 Haziran 2015, vol.1, pp.1-1

Yılmaz Kurt F., Aytekin A., Köse S., “Annelerin Bebeklerinde Yürüteç Kullanma Durumları ve Yürütece Bağlı 
Kazaların İncelenmesi: Doğu ve Batı Örneği”, 5. Ulusal ve 2. Uluslararası Akdeniz Pediatri Hemşireliği Kon-
gresi, 15-18 Kasım 2015.

Çelebi A., Aytekin A., Yılmaz Kurt F., “0-3 Yaş Çocuklarda Uyku Sorunlarının Belirlenmesi”, 5. Ulusal ve 2. 
Uluslararası Akdeniz Pediatri Hemşireliği Kongresi, 15-18 Kasım 2015.

Yılmaz Kurt F., Duman B., Kaşıkçı K., “Annelerin Anne Sütü ve Süt Annelik Konusundaki Düşünceleri”, 5. 
Ulusal ve 2. Uluslararası Akdeniz Pediatri Hemşireliği Kongresi, 15-18 Kasım 2015. 

Koçak H., Çalişkan C., Sarikaya B. , “Evaluation of Çanakkale NMRT Province Training and Drill Camping”, 
3. International Conference on Disaster and Military Medicine, Düsseldorf, ALMANYA, 17-18 Kasım 2015.

Maya İ., Çalişkan C., “ Dünyada Lisans Derecesi Düzeyinde Acil Durum/Yardım Ve Afet Eğitimi Veren 
Programların Değerlendirilmesi: Türkiye Örneği”, Uluslararası Eğitim Kongresi, ANKARA, TÜRKİYE, 13-15 
Mayıs 2015, pp.00-00

ULUSAL BİLDİRİLER

Tanriverdi G., Yalçin M., Tulay A., Şahin A., Tokça F. , “Türkiyede Hemşirelik Lisans Programlarında 
Kültürlerarası Hemşirelik: Doküman İncelemesi”, III. Kültürlerarası Hemşirelik Kongresi, ÇANAKKALE, 
TÜRKİYE, 21-23 Mayıs 2015.

Babacan Gümüş A, Akkaya G. Hemşirelik Öğrencilerinin Okul Kültürü ve Kendilik Algıları: İlişkisel Bir 
İnceleme. III. Uluslararası Katılımlı Kültürlerarası Hemşirelik Kongresi, 21-23 Mayıs 2015.
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Keskin G, Babacan Gümüş A, Gümüşsoy S. Ruhsal Bozukluklarda damgalanma: Kültürlerarası süreç 
açısından değerlendirme. III. Uluslararası Katılımlı Kültürlerarası Hemşirelik Kongresi, 21-23 Mayıs 2015.

Gümüşsoy S, Keskin G, Babacan Gümüş A. Kadın sünneti: Kültürel gerekçe ve sonuçları. III. Uluslararası 
Katılımlı Kültürlerarası Hemşirelik Kongresi, 21-23 Mayıs 2015.

Akkaya G, Babacan Gümüş A, Gey NT. Hemşirelik Öğrencilerinin Okul Kültürü Algıları: Çanakkale ve Kars 
Örneği. III. Uluslararası Katılımlı Kültürlerarası Hemşirelik Kongresi,21-23 Mayıs 2015.

Akkaya G, Babacan Gümüş A, Şıpkın S. Hemşirelik Öğrencilerinin Öğrenme Biçemleri ve Sosyal Zekaları 
Arasındaki İlişkinin İncelenmesi. VII. Ulusal (Uluslararası katılımlı) Hemşirelik Eğitimi Kongresi 8-10 Nisan 
2015, İstanbul, s.54-55.

Akkaya G, Babacan Gümüş A, Şıpkın S. Hemşire Adaylarının Öğrenme Biçemleri Yönünden 
Değerlendirilmesi. VII. Ulusal (Uluslararası katılımlı) Hemşirelik Eğitimi Kongresi 8-10 Nisan 2015, 
İstanbul, s.112-113.

Yavuz, Ö., Tekiz, Z., “Afet Yönetimi Politikalarının Belirlenmesinde Etik Yaklaşım: Mültecilere Yönelik 
Yapılan Sosyal Yardım ve Sosyal Hizmet Uygulamaları Üzerine Bir Değerlendirme” Sosyal Hizmet Sempo-
zyumu, 26-28 Kasım 2015, Manisa.

Koçak H., Çalişkan C., Cevizci S., Bakar C., Altintaş K.H. , “Sağlık Yöneticileri İçin Hastane Acil Durum 
Yanıtı Kontrol Listesi Ve Önemi”, 18. Ulusal Halk Sağlığı Kongresi, KONYA, TÜRKIYE, 6-9 Ekim 2015, ss.1-1

Koçak H., Altintaş K.H. , “Türkiye Ana Arama Kurtarma Koordinasyon Merkezinin 2001 ile 2012 Yılları 
Arasındaki Arama Kurtarma Faaliyetlerinin Değerlendirilmesi”, 18. Ulusal Halk Sağlığı Kongresi, KONYA, 
TÜRKIYE, 6-9 Ekim 2015, ss.1-1

Yavaş H., Koçak H., “Afet Yönetiminde Tatbikatların Yeri ve Önemi”, Kamu Yönetimi Forumu (KAYFOR 
13), KONYA, TÜRKIYE, 14-16 Ekim 2015, ss.1-1

Sırış R. , Köseoğlu K., Kırkan H., Çalişkan C., “Bir Okulda Yapısal Olmayan Önlemlerin Değerlendirilmesi”, 
18. Ulusal Halk Sağlığı Kongresi, KONYA, TÜRKIYE, 5-9 Ekim 2015, ss.740-741 (Özet)

Çalişkan C., Altintaş K.H., “Gökçeada ve Bozcaada’dan 112 Acil Sağlık Hizmetleri Aracılığıyla Yapılan Tıbbi 
Nakillerin Zaman, Yer ve Ambulans Türü Özellikleri”, 18. Ulusal Halk Sağlığı Kongresi, KONYA, TÜRKIYE, 
5-9 Ekim 2015, ss.751-752 (Özet)

Yavaş H., Yavuz Ö., “Türk Afet Yönetiminde Merkezileşme Sorunu Ve Yerelleşme Çabaları”, 9. Kamu 
Yönetimi Sempozyumu, MALATYA, TÜRKIYE, 7-9 Mayıs 2015, ss.1-8.
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Doç. Dr. Gülbu Tanrıverdi 18-20 Hazi-
ran tarihleri arasında Ege Üniversi-
tese Hemşirelik Fakültesi Halk Sağlığı 
Hemşireliği Anabilim Dalı tarafından 
düzenlenen 1. Halk Sağlığı Hemşireliği 
Kongresine “Halk Sağlığı Hemşireliği 
Uzmanlık Alanları ve Görünürlüğü” 
konulu oturumunun başkanlığını yapmak 
üzere katıldı.

Bİ
Lİ

M
SE

L 
ET

Kİ
N

Lİ
KL

ER

Doç. Dr. Gülbu Tanrıverdi Zirve Üniversi-
tesi Sağlık Yüksekokulu Hemşirelik Bölü-
münde “Kültürel Yaklaşımın Önemi ve 
Kültürlerarası Hemşireliğin Gelişim Süre-
ci” konusuyla Prof. Dr. Ayla Temel Bayık 
ile birlikte ikili konferans verdi. 
Konferansın yanı sıra yüksekokul 
hakkında bilgi alan, okulun derslik ve 
laboratuarlarında gözlemler yapan 
Tanrıverdi okulun fiziksel olanaklarından 
etkilendiğini, kendi yüksekokulları için de 
aynı şartlara ulaşmayı umut ettiğini ifade 
etti.

Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölü-
mü Araştırma Görevlisi Hüse-
yin KOÇAK Uluslararası Sağlık 
Bakım Kongresi ve Fuarına katıldı. 
Koçak, kongre kapsamında düzen-
lenen Kimyasal, Biyolojik, Radyolo-
jik ve Nükleer (KBRN) Temel Eğitim 
Kursu ile İleri Düzey Klinik Simulasyon 
kursuna katılarak sertifikalarını aldı

Arş. Gör. Hüseyin KOÇAK 13. Kamu 
Yönetimi Formuna (KAYFOR) Katıldı.  
Selçuk Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi tarafından 15-17 
Ekim 2015 tarihleri arasında Konya’da 
gerçekleştirilen 13 Kamu Yönetimi 
Forumu’nda (KAYFOR) Hüseyin KOÇAK 
Afet Yönetiminde Tatbikatların Yeri ve 
Önemi başlıklı bildirisini sözel olarak 
sundu.
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BİLİM
SEL ETKİN

LİKLER
3. Hemşirelikte Güncel Sorunlar ve Yaklaşımlar Sempozyumu 
Bursa’da Uludağ Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu tarafından 
gerçekleştirildi. Başkanlığını Doç.Dr. Nurcan Özyazıcıoğlu’nun 
yaptığı sempozyumda “değerler” tartışıldı. Prof.Dr. Veysel 
Sönmez’in yoğun olarak yer aldığı programlarda çok sayıda alanında 
uzman akademisyen katıldı. Yüksekokulumuzdan Doç.Dr. Gülbu 
Tanrıverdi, Yrd. Doç.Dr.Selma Atay ve Yrd. Doç.Dr. Fatma Yılmaz 
Kurt sempozyuma davetli olarak katıldılar. Sempozyumda inter-
aktif ve oldukça renkli sunumlar gerçekleştirildi. Sempozyumun 
bir sonucu olarak Yüksekokulumuzda Prof. Dr. Veysel Sönmez’in 
katılımıyla yakın zamanda bir “Duyuşsal Eğitim Çalıştayı” yapılması 
planlanmaktadır.

Yüksekokul Müdürü ve Hemşirelik Bölüm 
Başkanı Doç.Dr. Gülbu Tanrıverdi, Müdür 
Yardımcıları Yrd. Doç. Dr. Selma Atay ve 
Öğr. Gör. Sevda Efil, Hemşirelik Bölüm 
Başkan Yardımcısı Yrd. Doç.Dr. Fatma 
Yılmaz Kurt Hemşirelik Bölümününün 
akredite edilmesi sürecine ilk adım 
olarak 28 Kasım 2015 tarihinde İzmir’de 
Hemşirelik Eğitim Kurumlarının Hemşirelik 
Eğitim Programları Değerlendirme ve 
Akreditasyon Derneği’nin (HEPDAK) 
düzenlediği çalıştaya katıldılar. Çalıştaya 
Rektörlüğün desteği ile katılan Hemşirelik 
Bölümü Öğretim Üyeleri  akredite olmak 
için HEPDAK’a başvurmak istediklerini if-
ade ettiler. 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölüm 
Başkanı Yrd. Doç. Dr. Melek BULUT, 
Arş. Gör. Göksel ÖZTÜRK, Arş. Gör. 
Ömer YAVUZ ve bölüm öğrencileri, 
Çanakkale İl Afet ve Acil Durum 
Müdürlüğü ile Çanakkale Ticaret ve 
Sanayi Odası Koordinatörlüğünde, 
ÇTSO Kongre Merkezinde 
gerçekleştirilen "Afete Hazır İşyeri 
Eğitimi" etkinliğine katıldılar. 
Etkinlikte açılış konuşmalarının 
ardından Çanakkale’nin afet profili 
ve Çanakkale Afet Müdahale Planı ile 
ilgili sunumlar gerçekleştirildi. Daha 
sonra işyerlerinde afet planı için iyi 
uygulama örnekleri ve işyeri afete 
hazırlık planının önemi ve hazırlanması 
ile ilgili konuşmalar yer aldı.
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   Doç. Dr. Gülbu TANRIVERDİ’nin Röportajı I

Hemşirelerin en önemli farkı nedir?

Bizler hasta değil sağlıklı insanlara da ulaşıyoruz. Bunu insanların bize gelmesini beklemeden evlerine 
giderek yapıyoruz. Birey ve ailelerle ilk, en yakın ve en uzun süreli iletişimde olan meslek grubuyuz. 
Başka hiçbir meslek dalında kimse kendine gelinmeden başkasına gitmez. Biz insanların evlerine ka-
dar gidip saatlerce konuşup, sağlık konusunda bilinçlendirmeye çalışıyoruz. Amacımız sadece tedavile-
rine destek olmak değil aynı zamanda sağlıklarını korumak, geliştirmek ve erken tanı için farkındalık 
uyandırmaktır. Ortalama 10 yıldır Çanakkale’deyim. Bir halk sağlığı hemşiresi olarak bu süre içerisinde 
gitmediğim mahalle kalmamıştır. Yaşlıları, gebeleri, lohusaları, bebekleri, hastaları, özürlüleri evde, kendi 
ortamlarında gözlemliyor ve sağlık sorunlarını belirleyip hemşire olarak kendi tanılarımızla bakım veriyoruz.

Peki, hemşireliğin Türkiye’deki gelişimi ilk nasıl başlıyor?

Türkiye’de hemşirelik alanında üniversite eğitimine ilk olarak 1955 yılında Ege Üniversitesi’nde başlanmıştır. 
Avrupa’nın hiçbir yerinde yüksek lisans programı yokken 1968 yılında hemşirelik yüksek lisans programını 
Türkiye’de başlatmış bir mesleğiz. 1972’de ilk hemşirelik doktora programını açıp 1982’de ilk hemşire profesörünü 
yetiştirmiş bir alanız. Yani Avrupa’nın bile önünde giden bir lisansüstü eğitimine sahibiz.

12 Mayıs Hemşireler Günü; bu özel günde hemşirelik mesleğinin dünyadaki ve Türkiye’deki seyrini nasıl 
değerlendirirsiniz? 

Türkiye’de kadın çalışmaları yapan bir akademisyen olarak diyebilirim ki, kadının güçsüzlüğünün arka planda 
kalması, hemşireliğe de zaman zaman yansıyor. Türkiye’deki gelişimine baktığımızda olması gereken bir yerde 
mi, maalesef değil. Halen mesleki anlamda sorunları çok fazla. Mesleki olarak çalışma saatleri, iş güvenliğindeki 
yetersizlikler, düşük ücretlendirilme, iş gücü pazarlanan bir meslek olma önemli sorunlarımız arasında. Hemşirelik 
eğitimi de önemli sorunlar yaşamakta. Kontenjanların yüksek olması, eğitimci sayısında ve niteliğindeki yeter-
sizlik, uygulama alanlarındaki yetersizlik, eğitim ve uygulama kurumları arasındaki boşluk, üretilen bilginin 
kullanılmasındaki engeller en büyük sorunlarımız arasında. Bir de sürekli çeşitlendirilen hemşirelik eğitimi ve 
unvanlarımız var ki onlar da farklı bir sorun.

   Doç. Dr. Gülbu TANRIVERDİ’nin Röportajı I KENT SÖYLEŞİLERİ- Hemşirelik Bilim ve Sanatın Birleştiği Profesyonel Bir Meslektir
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Bahsettiğiniz sorunların çözümü nedir? 

Çözüm noktasındaki en büyük sıkıntı; mesleğimizle ilgili karar verme noktasında bizlerin bulunmasına çok fazla izin 
verilmiyor. Tabi bu sıkıntı birçok meslekte var. Ama şu unutulmamalı, eğer bir meslekte sorun varsa bunun çözümü 
o meslekle uğraşan kişiler sayesinde olur. Dışarıdan sadece katkı alınabilir. Yoksa birçok bilgiyi farklı alanlardan 
transfer ediyoruz. Farklı meslek gruplarının düşünceleri alınsa bile o meslek dalında çalışan insanların bakışı veya 
gözlemleri daha fazla yer almalı. Sorun var fakat sorunun çözümünde yer alan hemşire yok. Bizim adımıza kararları 
verenler başkaları oluyor. Böylece mesleğimize dair kararlarda biz yer alamıyoruz. Çözümler ise bu noktada ger-
çekçi ve kaliteyi temel alan çözümler olmuyor.

Dünyada şartları ile kıyasladığınızda Türkiye şartları nasıl?

Avrupa ve Amerika’ya göre ücretlendirilme ve iş koşulları açısından iyi durumda değiliz. Asya ve Arap ülkelerine 
göre mesleki anlamda daha iyi durumdayız. 2023’e kadar 400.000 hemşire olması hedefleniyor. Yaklaşık bir 10 yıl 
daha iş konusunda sıkıntı çekilmeyecek gibi. Tabi plansız programsız hemşire alımları devam ederse birçok meslek 
gibi işsizlik hemşirelik içinde sorun olacak. 

Hemşirelerin çalışma mevzuatlarıyla ilgili yapılan herhangi bir çalışma var mı?

Hemşirelik kanunu Türkiye’de sağlık alanında çıkarılmış ilk kanunlardan bir tanesidir. Bakıldığı zaman 1954’de 
çıkarılan bir hemşirelik kanunu var. 2007 yılında bu kanun revize edildi. Bu kanuna göre hemşire, üniversite mezunu 
olmalı ancak buna 5 yıllık geçici madde eklendi. 5 yıl boyunca Sağlık Meslek Liseleri mezunları da hemşire olarak 
alınabilir dendi. Sonra bir beş yıl daha. Toplum en iyisini hak ediyor. En kalitelisini. O zaman mesleki olarak kalite 
konusundaki ısrarımıza herkes saygı duyup bunun geri dönüşlerini önemsemelidirler.

Günümüz Türkiye’sinde hemşirelik eğitimi başarılı mı?

Yıllarca çok fazla eğitim çeşitliliğine sahip olduk, olmak durumunda bırakıldık. Hemşirelik eğitiminde o kadar 
çok git-gel oluyor ki eğitim süresi 2 yıl olsun, liseye indirgeyelim, açıktan olsun gibi o kadar çok düşünce, uygu-
lama var ki bu hemşireliğe zarar veriyor. Hemşirelik üniversite eğitimden geçtikten sonra yapılabilecek bir 
meslektir. Dünyadaki örneklerine baktığımızda üniversite düzeyinde verilen bir eğitim var. Ayrıca 4600 saat-
lik bir eğitimden geçiyor hemşirelerimiz. Açıkçası Tıp Fakülteleri dışında hiçbir mesleğin 4600 saatlik eğitimden 
geçtiğini düşünmüyorum. Bu kadar yoğun bir eğitimden geçtikten sonra mezun oluyorsun. Ancak bu unvan 
bu zamana kadar hemşirelik adına farklı eğitimden geçen herkese verildi. Düşünün ki 2007’ye kadar lise ve 
lisansüstü eğitim alanlar aynı unvan ile çalıştı. Bu ise adaletsizliğe ve tükenmişliğe sebep oluyor. İkisinin arasında 
bir fark olmalı. Maalesef toplum bu eğitimin farkını ve önemini hastalanıp hastaneye düştüğü zaman anlıyor.

Bu alanda eğitim veren yüksekokul sayımız nasıl? 

Yaklaşık 140 tane hemşirelik lisans programı var. Azımsanacak bir rakam değil bu fakat yine de hemşirelik alanındaki 
açığı bir türlü azaltamıyoruz. Tabi ki bunlar tartışılacak konulardır. Hemşireliğin yoğunluğundan ve çalışma saa-
tlerinden dolayı pasif hale gelmek isteyen meslektaşlarımız da var. Türk Hemşireler Derneği, Nisan ayında kanun 
için değişiklik tasarısı verdi. Çalışma saatleri ve bunun karşılığında aldıkları ücretler çalışanları tatmin etmiyor. Çok 
uzun nöbetler veriyorlar. Bu nöbetler hemşirenin dikkatini ve yapacağı bakımın kalitesini düşürüyor. Bu durum 
iş güvenliği açısından da risklidir. Hemşireler enfeksiyonlara maruz kalabilir veya şuan çok gündemde olan sağlık 
çalışanlarına karşı gerçekleşen şiddete de maruz kalabilirler. Manevi anlamda hemşirelerde tükenmişlik had saf-
hada.

 KENT SÖYLEŞİLERİ- Hemşirelik Bilim ve Sanatın Birleştiği Profesyonel Bir Meslektir KENT SÖYLEŞİLERİ- Hemşirelik Bilim ve Sanatın Birleştiği Profesyonel Bir Meslektir
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R Bu kadar sorun karşısında kendinizi yetkili kurumlara yeterince ifade edebildiğinizi düşünüyor musunuz?

Türk Hemşireler Derneği bizim adımıza bu çalışmaları yürütüyor. Bu kadar çalışma saatleri içerisinde 
meslektaşlarımız örgütlenme imkânı bulamıyorlar. O kadar yoğun çalışma saatleri var ki işine mi yoksa aile 
yaşamına mı yetişsin arada kalıyorlar. Yine de meslektaşlarım arasında örgütlenmemiz iyi diyebilirim. Tabi sağlık 
alanında kalitenin artmasını istiyorsak tüm sağlık çalışanlarının çalışma saatlerinin en uygun şekilde hazırlanması 
gereklidir.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde öğrencilerimize hemşirelik alanında nasıl bir eğitim veriyoruz, eğitim 
ve istihdam konusunda ÇOMÜ’lü öğrencilerin durumu nedir?

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu öğrencileri iş yaşamında fark yaratıyorlar. Bu konuda 
büyük bir memnuniyet var. Mezunlarımızla sözleşme yapmak için ciddi bir talep var. Mezunlarımızın hepsi işine 
başlamış bir birey olarak mezun oluyorlar. Şuan öğrenci sayımız çok fazla, ona rağmen bu olanaklar sunuluyor. 
Eğer bizim talep ettiğimiz miktarda kontenjan açılırsa o zaman kalitenin daha da artacağına eminim. Sayı, nitelik 
açısından önemli, çünkü biz 50 kişi istiyoruz 120 kişi geliyor.

Hemşire denildiğinde kadınlar akla geliyor fakat artık erkeklerin de tercih ettiği bir meslek, değil mi? 

2007 yılından beri yasa değişikliği ile erkekler de hemşire olabilmektedirler. Kaldı ki sağlık memurluğu bölümü 
kapatıldı ve hemşirelik bu anlamda tek seçenek.

12-18 Mayıs Hemşireler Haftası’nda ÇOMÜ’de bizleri bekleyen etkinlikler neler?

Uluslararası Hemşireler Birliği’nin her yıl dünya hemşireleri için belirlediği bir tema var. Bu tema her yıl değişiyor, 
bu yılki tema, ‘’hemşireler değişim için bir güç, etkili maliyet, etkili bakım’’. Bu yıl çalıştayda hemşireler değişim 
için gerçekten bir güç mü, bu değişimi sağlamak için hemşireler neleri yapabilirler diyerek Çanakkaleli hemşireler 
ile bir araya geleceğiz. 

Peki, bu fırsatı hemşirelere kimler verecek?

Daha önce Sağlık Bakanlığı bünyesinde Hemşire Hizmetleri Daire Başkanlığı vardı. Dünyada da bu şekildedir. 
Sorunlarımızın çözümü açısından iyi bir noktaydı. Tabi ki bunun değişmesi bizim için üzücü oldu. Yine de 2007’de 
yasada yapılan düzenleme bizim için çok önemli bir gelişimdir. Bu vesileyle o dönemin Sağlık Bakanına teşekkür 
ediyoruz. Sorunlar var olmaya da devam edecek, ancak çözüm bulma noktasında sorunun sahibi olan ve bu alan-
da bilim yapan insanlara her zaman fırsat verilmelidir. Örneğin Bakım Hizmetleri Müdürlüğüne hemşire dışında 
atamalar olmamalı. Bakım = Hemşire. Bu tartışılamaz. Bunu tartışmaya açarsak sağlık bakım hizmetleri kaliteden 
ödün verir.

Mesleğinizle ilgili olarak en büyük dileğiniz nedir?

Hak ettiği yerde olması, kendi sorunlarına kendi meslek uzmanları tarafından çözüm bulunması noktasında fırsat 
verilmelidir.

 KENT SÖYLEŞİLERİ- Hemşirelik Bilim ve Sanatın Birleştiği Profesyonel Bir Meslektir KENT SÖYLEŞİLERİ- Hemşirelik Bilim ve Sanatın Birleştiği Profesyonel Bir Meslektir
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Türkiye’de Ebelik Mesleği ve Geleceği

Ebelik mesleğinin önemine dikkat çekmek için, dünyada ve ülkemizde 
her yıl 21-28 Nisan Ebeler Haftası ve 5 Mayıs Dünya Ebeler Günü olarak 
kutlanmaktadır. Kadının, ailenin ve toplumun sağlık danışmanları olan           
ebeler, doğum öncesi ve sonrasında ailelerin yanında olarak, onları eğiterek 
sağlıklı nesillerin oluşmasına katkı sunarlar.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Ebelik Bölümü 
öğretim görevlisi Fide Göktaş Dünya Ebeler Haftası dolayısıyla ebeliği, 
ÇOMÜ’de ki Ebelik Bölümü’nü ve yapılan etkinlikleri anlattı.

Mesleki olarak ebeliği tarif edebilir misiniz? Ebeler ne tür işler yaparlar? 

Ebelik, bilim ve sanatın birleştiği, ruh ve etik değerler üzerine temellenmiş sağlık disiplinidir.
Ebe, aileden biridir. En önemli özelliği görev alanının destekleyici, bakım verici ve koruyucu sağlık hizmetleri 
üzerine temellenmesidir. Cinsel sağlık ve üreme sağlığı hizmetlerinde; gebelik öncesi dönemde gebeliğe 
hazırlık eğitimi ile anne babalığa ve doğuma hazırlık programlarının hazırlanmasını ve yürütülmesini sağlar.

Normal gebe izlemini yapar, riskli durumları tespit eder ve gerekli önlemleri alarak sevk eder. Doğum sürecini 
yönetir, doğum sırasında anne ve bebeğin sağlığını izler, acil durumlarda tedbir alır, Doğum sonrası dönemde 
yeni doğanın ilk bakım ve muayenesini yapar. Gerektiğinde resütasyonu gerçekleştirir. 0-6 yaş çocuk izlemini 
yapar, gebelik, doğum, yeni doğan bakımı, aile planlaması konularında eğitim ve danışmanlık hizmetleri verir.

Ebelik ve hemşirelik meslek olarak bir birine karıştırılıyor. Bu ayrımı nasıl yapabiliriz?

Ebelik ve hemşirelik mesleği kardeş meslekler gibidir. Ancak yine de farklı disiplinlerdir. İkisi de sağlık hizmetlerinin 
büyük iş gücünü yüklenen gruptur. Bu anlamda ortak özellikleri çoktur. Karıştırılmasının en büyük nedeni yakın 
zamana kadar sadece kadınların tercih ettiği meslekler olması, ortak sorunlarının bulunması, ebelerin çalışma 
alanlarında hemşirelerin, hemşirelerin çalışma alanlarında ebelerin çalıştırılmasıdır. Ayrıca her iki meslek grubu-
nun özellikle ilaç uygulamalarında bağımlı fonksiyonları benzerlik gösterir. İşveren ebe ve hemşireyi sadece ilaç 
uygulamalarını yapan, tansiyon ölçen yardımcı personel olarak atar ve hizmet beklerse bu algı değişmeyecektir. 

Oysa ebelikte’’kadın hastalıkları ve doğumla ilgili alanda’’ daha ağırlıklı ve uygulamalı eğitim vardır, mezuni-
yet kriterlerinde 100 doğum öncesi muayene, en az 40 doğum yaptırması, epizyotomi becerisi gibi beceriler 
aranmaktadır.

Bu karışıklığın giderilmesi için her iki meslekte ayrı ayrı güncel yasal düzenlemelerin acilen yapılması, iki 
meslek üyesinin de kendi alanlarında hizmet vermesi gerekir. Bunlar yapıldığı takdirde zamanla toplumda da 
olan bu algı değişecektir.

Türkiye’de toplam kaç ebe çalışmakta? Bu sayı Türkiye nüfusu değerlendirildiğinde yeterli midir?

Ülkemizde 53.427 ebe aktif olarak görev başındadır. Kurumlara göre ebeler, hastanelerde %49 oranında (23 
920) , aile hekimliği sisteminde %25 oranında (12.146) ve diğer kurumlarda %26 (12.628) oranında dağılım 
göstermektedir. Sezaryen oranlarının düşük olduğu ülkelerde 100.000 kişiye düşen ebe ortalaması 69 dur. 
Bu oran sezaryen oranlarının düşük olduğu ülkelere göre (İngiltere’de 50, Finlandiya’da 40,Almanya’da 23 
Hollanda’da 16) iyi gibi gözükebilir, ama iyi değildir. 

KENT SÖYLEŞİLERİ- Türkiye’de Ebelik Mesleği ve Geleceği
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R Çünkü bebek, çocuk, anne ölümlerinin azaltılmasında en büyük sorumluluk ebelerdedir. Sezaryen oranlarımıza 

bakıldığında da ebe sayısının az olduğu ya da işlevsiz görevler verildiğini anlayabiliriz.

Bu sayı yeterli değilse yapılması gerekenler nelerdir?

Ülkemizde kaba doğum hızı, bebek ölüm hızı, genel doğurganlık hızı ve anne ölüm oranları halen yüksek-
tir bundan dolayı da ebe gereksinimi oldukça fazladır. Öncelikle ebeler, ebelik uygulamalarının etkin olduğu 
kendi alanlarında çalıştırılmalıdır. Acilen düzeltilmesi gereken bir konudur bu. Çalışma saatlerinin uzunluğu, 
farklı adlarla çalıştırılmak istenmesi,otonomi verilmemesi, performans sistemi nedeniyle doğumda yardımcı 
personel statüsünde çalıştırılması dolayısıyla döner sermaye dağılımında hekimlerle arasındaki büyük fark 
olması, idari birimlerin hiçbir alanında görev alamamaları meslekten ayrılmaları artırmaktadır. Ebenin çalışma 
alanlarında ebe odaklı bir sistem kurulmadıkça meslekten ayrılmaların önüne geçilemeyecektir.

Bir mühendis, bir öğretmen, bir avukat dört yıllık eğitimden sonra mesleklerini kimsenin yardımcısı olmadan 
yapabiliyorken ebeler yardımcı personel olarak atanmaktadırlar. Bu sorgulanması ve acilen çözülmesi 
gereken bir sorundur. Mesela sağlıklı bir gebelik süreci ebeler tarafından izlenmesi gerekir an-
cak bu hekimler tarafından yapılır çoğu kurumda. Bu anlamda hekimler lehine ebelere ayrımcılık 
yapıldığını söyleyebiliriz. Zaten bir ülkede ebeye verilen değer o toplumun kadına verilen değeri 
ile benzerlik gösterir. Ebe odaklı bir sağlık sisteminde, hekimler ebenin yardımcısı olmaz, tam ter-
si birlikte çalışmanın keyfini çıkartırlar. Ebe odaklı sistem kadını, aileyi, toplumu güçlendirir.

Dünya ile kıyasladığınızda bizde ebelik ne durumda?

Özellikle Avrupa ülkeleri ile kıyasladığımızda tablo iç açıcı değil. Mesela İngiltere’de hem ebelik eğitimi hem 
de ebelerin çalışma alanları yasal haklarla güvenceye alınmıştır. İngiltere’den örnekle devam edebiliriz.

‘’EBELER SAĞLIK SİSTEMİNDE PASİF DURUMDA’’

İngiltere?de ebenin doğum anında gerek duyulduğunda vakum, forseps gibi aletleri kullanma
yetkisi varken, ülkemizdeki ebelerde bu yetki ebenin, ‘’doğum için gerekli olan aletleri tanıması, 
hazır bulundurması ve bu aletleri kullanmak gerekirse de hekim kontrolünde uygulanması gerektiği’’ 
şeklindedir. Bu durumlar sağlık sistemi içinde ebelerin pasif durumda kalmalarına neden olmaktadır. 

Diğer ülkelerde Ebelikle ilgili sivil toplum kuruluşlarının da varlığı bu mesleğin güçlü olmasında çok 
büyük etkendir. Bu ülkedeki ebeler, kendi akademik eğitimi dışında hiçbir alanda çalıştırılmamaktadır. 
Ebelerin yaptığı bakım hizmetleriyse; kanıt temelli çalışmalarla desteklenmiş uygulamalardır.

Birçok ülkede özelleşmiş ebelik alanları (diabet ebesi, AIDS hastalığı, madde bağımlılığı konularında) vardır ve 
tamamlayıcı tıp uygulamalarını iki yıl süren sertifika programından sonra uygulama ve öğretme yetkileri vardır.

‘‘EBELERİN MESLEKİ İLERLEMELERİ ENGELLENİYOR’’

Yine dünyanın pek çok ülkesinde ve Avrupa Birliği ülkelerinde ebeler, obstetrik ultrason ile gebelik takibi yap-
makta, belli ilaçları (uterotonikler, antibiyotikler vs.) reçete edebilmektedir. Ülkemizde yürürlükte olan yasa, 
ebelerin bu işlevlerine izin vermemekte, ebelik rollerinin kısıtlanmasına neden olmakta ve ebelerin mesleki 
ilerlemelerini engellemektedir.

Öğr. Gör. Fide GÖKTAŞ’ın Röportajı II
KENT SÖYLEŞİLERİ- Türkiye’de Ebelik Mesleği ve Geleceği

Mesleğin zorlukları nelerdir?

Mesleğin en büyük zorluğu bilimsel temeller üzerine ideal eğitim alan öğrencilerin uygulama alanlarında 
veya mezun olduklarında karşılaştıkları çalışma ortamları. Doğumun olumlu ortamlarda kadının yaptığı 
içgüdüsel eylem olduğunu, görevinin sürekli yargısız destek olduğunu, risk olduğunda müdahale edeceğini 
öğrenen ebe çalışma alanında doğumun tedavi edilecek bir vaka gibi görüldüğünü kadınların doğurtulduğunu 
görünce hayal kırıklığına uğruyor. Sağlık sistemimizde hekime doğumun sorumluluğu verilerek hem ebeler 
vasıfsızlaştırılıyor hem de doğumlar zarar görüyor. Üstelik bir kadın olarak ve sağlık çalışanı olarak ebeler 
travmaya uğruyor. Bir toplumun sağlık denilince tek anladığı tedavi olmak, sağlığa yüklediği anlam da hastalığı 
iyileştirmek olunca, sağlık politikaları da hekim merkezli olacaktır. Bütün bu olumsuz şartlara rağmen öz-
veri ile çalışan ebeler, hak ettikleri toplumsal yeri ve değeri görememektedir. Bütün bu sorunların kaynağı 
henüz yürürlükte olan ve ebelik mesleğinin pek çok alanda önünü tıkayan 1928 tarih ve 1219 sayılı yasadır.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu ebelik bölümü konusunda bize bilgi verebilir misiniz? 
Kaç öğrencimiz var?

Bölüm 1996 yılında açılmış olup, 1997-1998 eğitim yılında ilk öğrencilerini almıştır. Bölümde 200 ebelik 
öğrencimiz var.

Gençler arasında tercih edilen bir meslek mi? Erkekler tarafından da tercih ediliyor mu?

YÖK ün belirlediği sayıda öğrenci alımı oluyor, kontenjanlar boş kalmıyor. Bu iyi gibi gözükebilir. An-
cak öğrencilerimiz genel olarak sınav sisteminden kaynaklanan nedenlerle, ya da ilerde işsiz kalma 
olasılığı olmadığı için tercih ettiklerini ifade ediyorlar. İşin sevindirici yanı ise birinci sınıfı bitirdikten son-
ra ‘’ebeliğin doğasını ve gerçekte ne olduğunu’’ öğrenince gururla ebeyim diyerek mezun oluyorlar.

Bugün ebelik kadın mesleği olarak görülmesine rağmen, dünyanın pek çok ülkesinde erkek ebeler 
görev yapmaktadır. Ülkemizde ise üniversite giriş sınavları için yükseköğretim programlarının koşul 
ve açıklamalarında erkeklerin tercih yapamayacağı belirtilmektedir. Ebelik tarihine baktığımızda erkek 
ebelerin olduğunu görüyoruz. Zaten tıp endüstrisi geliştikçe ve ebelik erkeklerin eline geçince kadın ebeler 
mağdur edilmiş, itibarsızlaştırılmıştır. Daha sonraları erkek ebeler kadın doğum hekimliğini tercih etmişlerdir. 

Bu hafta ile ilgili etkinlikleriniz nelerdir?

5 Mayıs Dünya Ebeler Günü için saat 10.30 da Troya Kültür Merkezinde ‘’ Başka Bir Doğum Mümkün’’ konulu kon-
ferans düzenledik. Konferans Türkiye’de Uluslararası Lamaze Örgütü tarafından eğitimleri tanınmış ilk ve en uzun 
süreli doğuma hazırlık eğitimi veren İstanbul Doğum Akademisi ekibinden Dr. Hakan Çoker ve Doğum Psikoloğu 
Neşe Karabekir ve kendi bölümüzden mezun serbest ebelik yapan Gözde Cavuş’un katılımlarıyla gerçekleşecek.

Aynı gün akşam 17.00 de doğum önündeki engellerin kaldırılması, kadının daha coşkulu 
ve keyifli doğumlar yaşamasına engel olan uygulamalara dikkat çekmek, farkındalık yarat-
mak amacıyla ‘’Pozitif Doğum’’ yürüyüşünün ikincisini düzenledik. Yürüyüş Golf Çay bahçesinin 
önünde başlayıp, Cumhuriyet Meydanı’nda basın açıklaması ve dans gösterisiyle tamamlanacak.
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Mesleğin zorlukları nelerdir?

Mesleğin en büyük zorluğu bilimsel temeller üzerine ideal eğitim alan öğrencilerin uygulama alanlarında 
veya mezun olduklarında karşılaştıkları çalışma ortamları. Doğumun olumlu ortamlarda kadının yaptığı 
içgüdüsel eylem olduğunu, görevinin sürekli yargısız destek olduğunu, risk olduğunda müdahale edeceğini 
öğrenen ebe çalışma alanında doğumun tedavi edilecek bir vaka gibi görüldüğünü kadınların doğurtulduğunu 
görünce hayal kırıklığına uğruyor. Sağlık sistemimizde hekime doğumun sorumluluğu verilerek hem ebeler 
vasıfsızlaştırılıyor hem de doğumlar zarar görüyor. Üstelik bir kadın olarak ve sağlık çalışanı olarak ebeler 
travmaya uğruyor. Bir toplumun sağlık denilince tek anladığı tedavi olmak, sağlığa yüklediği anlam da hastalığı 
iyileştirmek olunca, sağlık politikaları da hekim merkezli olacaktır. Bütün bu olumsuz şartlara rağmen öz-
veri ile çalışan ebeler, hak ettikleri toplumsal yeri ve değeri görememektedir. Bütün bu sorunların kaynağı 
henüz yürürlükte olan ve ebelik mesleğinin pek çok alanda önünü tıkayan 1928 tarih ve 1219 sayılı yasadır.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu ebelik bölümü konusunda bize bilgi verebilir misiniz? 
Kaç öğrencimiz var?

Bölüm 1996 yılında açılmış olup, 1997-1998 eğitim yılında ilk öğrencilerini almıştır. Bölümde 200 ebelik 
öğrencimiz var.

Gençler arasında tercih edilen bir meslek mi? Erkekler tarafından da tercih ediliyor mu?

YÖK ün belirlediği sayıda öğrenci alımı oluyor, kontenjanlar boş kalmıyor. Bu iyi gibi gözükebilir. An-
cak öğrencilerimiz genel olarak sınav sisteminden kaynaklanan nedenlerle, ya da ilerde işsiz kalma 
olasılığı olmadığı için tercih ettiklerini ifade ediyorlar. İşin sevindirici yanı ise birinci sınıfı bitirdikten son-
ra ‘’ebeliğin doğasını ve gerçekte ne olduğunu’’ öğrenince gururla ebeyim diyerek mezun oluyorlar.

Bugün ebelik kadın mesleği olarak görülmesine rağmen, dünyanın pek çok ülkesinde erkek ebeler 
görev yapmaktadır. Ülkemizde ise üniversite giriş sınavları için yükseköğretim programlarının koşul 
ve açıklamalarında erkeklerin tercih yapamayacağı belirtilmektedir. Ebelik tarihine baktığımızda erkek 
ebelerin olduğunu görüyoruz. Zaten tıp endüstrisi geliştikçe ve ebelik erkeklerin eline geçince kadın ebeler 
mağdur edilmiş, itibarsızlaştırılmıştır. Daha sonraları erkek ebeler kadın doğum hekimliğini tercih etmişlerdir. 

Bu hafta ile ilgili etkinlikleriniz nelerdir?

5 Mayıs Dünya Ebeler Günü için saat 10.30 da Troya Kültür Merkezinde ‘’ Başka Bir Doğum Mümkün’’ konulu kon-
ferans düzenledik. Konferans Türkiye’de Uluslararası Lamaze Örgütü tarafından eğitimleri tanınmış ilk ve en uzun 
süreli doğuma hazırlık eğitimi veren İstanbul Doğum Akademisi ekibinden Dr. Hakan Çoker ve Doğum Psikoloğu 
Neşe Karabekir ve kendi bölümüzden mezun serbest ebelik yapan Gözde Cavuş’un katılımlarıyla gerçekleşecek.

Aynı gün akşam 17.00 de doğum önündeki engellerin kaldırılması, kadının daha coşkulu 
ve keyifli doğumlar yaşamasına engel olan uygulamalara dikkat çekmek, farkındalık yarat-
mak amacıyla ‘’Pozitif Doğum’’ yürüyüşünün ikincisini düzenledik. Yürüyüş Golf Çay bahçesinin 
önünde başlayıp, Cumhuriyet Meydanı’nda basın açıklaması ve dans gösterisiyle tamamlanacak.

KENT SÖYLEŞİLERİ- Türkiye’de Ebelik Mesleği ve Geleceği
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M E Z U N İ Y E TM E Z U N İ Y E T
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Çanakkale Sağlık Yüksekoku-
lu 2014-2015 öğretim yılı mezunlarının yemin töreni  İÇDAŞ Kongre 
Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Törene Vali Yardımcısı Cemal YILDIZER, Çanakkale Belediye 
Başkan Yardımcısı Rebiye ÜNÜVAR, Çanakkale Sağlık Yüksekoku-
lu Müdürü Doç. Dr. Gülbu TANRIVERDİ, çeşitli kurumların yöneticile-
ri, akademik ve idari personel ile mezun öğrencilerin aileleri katıldılar.
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayan tören, Acil Yardım 
ve Afet Yönetimi mezunu Hüseyin KOÇ'un müzik dinletisi ile devam etti. 
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T Ö R E N İ
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Çanakkale Sağlık Yüksekoku-
lu 2014-2015 öğretim yılı mezunlarının yemin töreni  İÇDAŞ Kongre 
Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Törene Vali Yardımcısı Cemal YILDIZER, Çanakkale Belediye 
Başkan Yardımcısı Rebiye ÜNÜVAR, Çanakkale Sağlık Yüksekoku-
lu Müdürü Doç. Dr. Gülbu TANRIVERDİ, çeşitli kurumların yöneticile-
ri, akademik ve idari personel ile mezun öğrencilerin aileleri katıldılar.
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayan tören, Acil Yardım 
ve Afet Yönetimi mezunu Hüseyin KOÇ'un müzik dinletisi ile devam etti. 
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Çanakkale Sağlık Yüksekokulunun 2015-2016 Eğitim Öğretim yılında 
ilk kayıt yaptıran öğrencisi Sati Nihal TÜRKER oldu. Hemşirelik bölü-
münü kazanan öğrencinin kaydı Yüksekokul yöneticilerinin katıldığı 
tören ile gerçekleştirildi. TÜRKER'e öğrenci belgesi Çanakkale Sağlık 
Yüksekokulu Müdür Yardımcısı Öğr. Gör. Sevda EFİL ve Yüksekokul 
Sekreteri Özer ÖZAY tarafından takdim edildi. EFİL ve ÖZAY yapmış 
oldukları konuşmalarda öğrenciyi ve ailesini kutlayarak, yeni eğitim 
yılında başarılar dilediler. Sati Nihal TÜRKER ise yapmış olduğu 
konuşmada, tercihlerini yaparken çok sayıda Hemşirelik bölümü 
yazdığını, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesini kazandığı için ise 
mutlu olduğunu dile 
getirdi.

Sağlık Yüksekokulu'na 2015-2016 Eğitim ve Öğretim Yılında yeni 
kayıt yaptıran öğrenciler için oryantasyon eğitimi düzenlendi. 
Arş. Gör. Cüneyt ÇALIŞKAN'ın sunumuyla Troya Kültür Merkez-
inde gerçekleştirildi. 

İLK KAYIT HEYECANI
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Sağlık Yüksekokulu'na 2015-2016 Eğitim ve Öğretim Yılında yeni 
kayıt yaptıran öğrenciler için oryantasyon eğitimi düzenlendi. 
Arş. Gör. Cüneyt ÇALIŞKAN'ın sunumuyla Troya Kültür Merkez-
inde gerçekleştirildi. 

ORYANTASYON EĞİTİMİ

   112 Ambulans Servisi Oryantasyonu
ÇOMÜ Sağlık Yüksekokulu Acil Yardım ve Afet Yönetimi bölümü ve 
112 Ambulans Servisi Başhekimliği işbirliği ile Acil Yardım ve Afet 
Yönetimi bölümü 2. sınıf Acil Hasta Bakımı II dersi kapsamında uygu-
lamaya çıkan öğrencilerin I. Grup 112 Komuta Kontrol Merkezi ve Acil 
Sağlık Hizmetleri İstasyonları Oryantasyon Eğitimi gerçekleştirildi. 
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Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü 4. Sınıf 
öğrencileri Zakir TEKİN ve Salih KÖSEOĞLU, 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi Sağlık Yük-
sekokulu Sosyal Hizmet Bölümü tarafından 
gerçekleştirilen Sosyal Hizmet Sempozyu-
muna katıldılar. Acil Yardım ve Afet Yönetimi 
Bölümü öğretim elemanı Arş. Gör. Ömer YA-
VUZ ile Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölü-
mü 4. sınıf öğrencisi Zakir TEKİN’in birlikte 
hazırladığı “Afet Yönetimi Politikalarının 
Belirlenmesinde Etik Yaklaşım: Mültecilere 
Yönelik Yapılan Sosyal Yardım ve Sosyal Hizmet 
Uygulamaları Üzerine Bir Değerlendirme” 
başlıklı bildiri, Zakir TEKİN tarafından Sempo-
zyumun “Afet ve Krizlerde Sosyal Hizmet” 
başlıklı oturumunda sözel olarak sunuldu.

Çanakkale Sağlık Yüksekokulu Ebelik Bölümü 
Öğrencileri İstanbul Üniversitesi Sağlık Bilim-
leri Fakültesi Ebelik Bölümü’nün ev sahipliği 
yaptığı ‘’İlk Nefeste Ebelik’’ sloganı ile 27-30 
Nisan 2015 tarihleri arasında gerçekleştirilen 
‘’2. Uluslararası & 6. Ulusal Ebelik Öğrencileri 
Kongresi’’ ne katıldılar. Ebelik Bölüm Başkanı 
Yrd. Doç. Dr. Ayten Dinç ile birlikte 17 
öğrencinin katıldığı kongrede Yüksekokulu-
muzun Ebelik Bölümü öğrencileri 4 sözel su-
num gerçekleştirdi. Ayrıca öğrencilerimizden 
Hamide Berna Küçük bir panelde moderatör-
lük yaparak Üniversitemizi başarı ile temsil 
etti.

Ebelik Bölümü Öğrencileri “Doğuma 
Hazırlık Eğitimi” gerçekleştirdiler. Ebelik 
4. Sınıf Öğrencileri, Anne Çocuk Sağlığı 
ve Aile Planlaması dersi uygulaması 
kapsamında, Öğr. Gör. Fide Göktaş 
liderliğinde Köşdere Aile Sağlığı Merke 
zinde Doğuma Hazırlık Eğitimi yaptılar.

Öğrencilerimizin Bilimsel Etkinlikleri
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Çanakkale Sağlık Yüksekokulu Ebelik Bölümü 
Öğrencileri İstanbul Üniversitesi Sağlık Bilim-
leri Fakültesi Ebelik Bölümü’nün ev sahipliği 
yaptığı ‘’İlk Nefeste Ebelik’’ sloganı ile 27-30 
Nisan 2015 tarihleri arasında gerçekleştirilen 
‘’2. Uluslararası & 6. Ulusal Ebelik Öğrencileri 
Kongresi’’ ne katıldılar. Ebelik Bölüm Başkanı 
Yrd. Doç. Dr. Ayten Dinç ile birlikte 17 
öğrencinin katıldığı kongrede Yüksekokulu-
muzun Ebelik Bölümü öğrencileri 4 sözel su-
num gerçekleştirdi. Ayrıca öğrencilerimizden 
Hamide Berna Küçük bir panelde moderatör-
lük yaparak Üniversitemizi başarı ile temsil 
etti.

Çanakkale Sağlık Yüksekokulu Acil 
Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü 
4. sınıf öğrencisi ve Afet Eğitim 
Topluluğu Başkanı Bilgehan ZEY-
BEK, 17-18 Kasım 2015 tarihlerinde 
Almanya’nın Düsseldorf şehrinde 
düzenlenen 3. Uluslararası Afet 
ve Askeri Tıp Konferansına katıldı.
2 gün süren konferansın ilk günü 
Paris’te yaşanan terör saldırısına 
denk geldiği için konferansta 
ağırlıklı olarak terörün neden 
olduğu yıkımlar üzerinde du-
ruldu. Konferansta tartışılan 
diğer konular, mülteci sorunları, 
Kızılhaç-Kızılay Federasyonunun 
insani yardım çalışmaları ve 
Afet Eğitimi hakkında olmuştur. 

Bilgehan Zeybek konferansta, Afet Eğitim Topluluğu Akademik 
Danışmanı Arş. Gör. Hüseyin KOÇAK ve topluluğun yönetim kuru-
lunda yer alan öğrenciler tarafından ortak bir şekilde hazırlanan 
ve Afet Eğitim Topluluğunun faaliyetlerinin anlatıldığı bir post-
er bildiriyi İngilizce ve Almanca olarak sundu. Bu bildiri, konfer-
ansta Poster Bildiri Birincilik Ödülüne layık görüldü. Ödül olarak 
Bildiri Birincili Sertifikası, Birincilik Madalyonu ve 1000 € para 
ödülü verilmiştir. Ayrıca birinci olan bildiri Almanya’da yayınlanan 
Medical Corp International Forum isimli dergide yayınlanacaktır.

Poster Bildiri Birincilik Ödülü



32

:
:

K
A

D
I

N
 

Ç
A

L
I

Ş
M

A
L

A
R

I
 

U
Y

G
U

L
A

M
A

 
V

E
 

A
R

A
Ş

T
I

R
M

A
 

M
E

R
K

E
Z

İ
:

:
 

H
T

T
P

:
/

/
K

A
M

.
C

O
M

U
.

E
D

U
.

T
R

32



33

:
:

K
A

D
I

N
 

Ç
A

L
I

Ş
M

A
L

A
R

I
 

U
Y

G
U

L
A

M
A

 
V

E
 

A
R

A
Ş

T
I

R
M

A
 

M
E

R
K

E
Z

İ
:

:
 

H
T

T
P

:
/

/
K

A
M

.
C

O
M

U
.

E
D

U
.

T
R

33

Hemşirelik Bölümü 4. Sınıf Öğrencisi İrfan 
Erin, 32. Yurtlararası Santranç Turnuvasında 
4. oldu. Kredi Yurtlar Kurumundaki öğrenciler 
arasında düzenlenen turnuvada yarışan 
Erin, ilk olarak Çanakkale Kredi Yurtlar Ku-
rumunda gerçekleştirilen il turnuvasında 
1. olarak Türkiye genelinde yarışmaya hak 
kazandı. İzmir’de gerçekleştirilen il birin-
cileri yarışmasında ise öğrencimiz, 7 maçın 
6’sını kazanarak 4. oldu.

Yüksekokulumuz Hemşirelik 4. sınıf 
öğrencilerinden Büşra Yalavaç, ÇOMÜ 
100. Yıl Spor Şenliği öğrenci bayanlar sa-
tranç 2. si, İrfan Erim ise ÇOMÜ 100. Yıl 
Spor Şenliği öğrenci erkekler satranç 3. 
sü oldular. 

Sağlık Yüksekokulu Acil Yardım ve Afet Yönet-
imi Bölümü öğrencileri İlker Kirlioğlu ve 
Oğuzhan Ağan, Üniversite genelinde düzen-
lenen 100. Yıl Spor Şenlikleri kapsamında 
yapılan yüzme yarışmasında dereceye girdiler. 
Öğrencilerimizden İlker Kirlioğlu, 25 metre 
serbest yüzme dalında birinci, 50 metre ser-
best yüzme dalında ikinci olurken, Oğuzhan 
Ağan her iki dalda da üçüncülüğe hak kazandı. 
Öğrenciler almış oldukları kupaları Yüksekokul 
Müdürümüz Doç. Dr. Gülbu Tanrıverdi'ye teslim 
ettiler. Tanrıverdi, yapmış olduğu konuşmada 
öğrencileri tebrik etti ve başarılarının devamını 
diledi.

Çanakkale Kurumlararası Masa Tenisi 
Turnuvası 24 takımının katılımı ile 100. Yıl 
anısına Mart ayı içerisinde gerçekleştirildi. 
ÇOMÜ Masa Tenisi Takımını Rektörlük Be-
den Eğitimi ve Spor Bölümünden Öğr. Gör. 
Nabi ÖZKAN (Antrenör), Sağlık Yüksekokulu 
Acil Yardım ve Afet Yönetimi bölümünden 
Arş. Gör. Hüseyin KOÇAK ve Beden Eğitimi 
ve Spor Yüksekokulu öğrencisi Yağız ENGİN 
temsil etti. Üniversite takımımız bulunduğu 
gruptaki maçlarında bu sene de namağlup 
olarak Çanakkale il birinciliğini kazandı. 
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Afet Eğitim Topluluğu UMKE Bölge 
Eğitim ve Tatbikat Kampına Katıldı
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Afet Eğitim Topluluğundan 25 üye (Acil Yardım ve 
Afet Yönetimi Bölüm Öğrencisi) Topluluk Akademik Danışmanı Arş. Gör. Hüseyin KOÇAK'ın 
koordinasyonu ve Topluluk Başkanı AYAY 3. sınıf Öğrencisi Bilgehan ZEYBEK'in liderliğinde, 
Çanakkale İl Sağlık Müdürlüğü Acil ve Afetlerde Sağlık Hizmetleri Şube Müdürlüğü İl 
Afet Birimi (Çanakkale UMKE) tarafından 18-21 Mayıs 2015 tarihleri arasında düzenlenen 
Güney Marmara UMKE Bölge Eğitim ve Tatbikat Kampı'na katıldı. Çanakkale UMKE'nin 
düzenlediği kampa Güney Marmara bölgesinde yer alan Bursa, Balıkesir ve Yalova UMKE 
ekipleri katıldı. Afet eğitim topluluğu üyeleri bütün etaplarda yaralı/kazazede, hasta yakını 
ve UMKE ekip üyesi olarak farklı farklı görevlerin tamamında aktif olarak görev almıştır.

UMKE Eğitim Kampının ilk günü ekiplerin kamp alanına yerleşmesinden sonra 
Gelibolu Tersanesinde hazırlanan Gemi Kazası tatbikatına UMKE ekiplerinin mü-
dahale ve koordinasyonu çalışması gerçekleştirildi. İkinci gün Oryantrink (Yer, 
Yön ve Hedef Bulma) çalışması ve hazırlanan 2 farklı enkaz alanında enkaz içinde 
ve dışında tıbbi müdahale senaryoları canlandırıldı. İkinci gün akşam olay yeri 
yönetimi ve triaj konusunda teorik eğitimler gerçekleştirildi. Üçüncü gün Geli-
bolu ilçe merkezinde hazırlanan trafik kazası tatbikatında özellikle UMKE ekip-
lerinin olay yeri yönetimi ve triaj konularında yanıt kapasiteleri değerlendirilmiştir.

Arama Kurtarma ve Doğa Sporları 
Topluluğu Geleneksel Kış Kampı 
Gerçekleştirildi
Arama Kurtarma Doğa Sporları Topluluğu, 13-15 Kasım tarihleri arasında Çanakkale 
Güzelyalı Sporcu Kamp ve Eğitim Merkezi tesisinde kış kampı düzenledi. ÇOMÜ 
Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü öğretim elamanı ve Arama Kurtarma ve 
Doğa Sporları Topluluğu (ARAKDOS) Akademik Danışmanı Arş. Gör. Göksel 
ÖZTÜRK önderliğinde gerçekleşen kampa Çanakkale İl Afet ve Acil Durum 
Müdürlüğü (AFAD) katkı sağladı. AFAD’ın Arama Kurtarma Teknisyenleri, Acil 
Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü öğrencilerine araç ve malzeme tanıtımı, ip ve 
düğüm eğitimi, arazide yaralıyı kurtarma ve taşıma esasları gibi konularda eğitim 
verdi. Ayrıca etkinlikte ekip ruhunu geliştirmeye yönelik çeşitli oyunlar oynandı.
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Afet Eğitim Topluluğu UMKE Bölge 
Eğitim ve Tatbikat Kampına Katıldı
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Afet Eğitim Topluluğundan 25 üye (Acil Yardım ve 
Afet Yönetimi Bölüm Öğrencisi) Topluluk Akademik Danışmanı Arş. Gör. Hüseyin KOÇAK'ın 
koordinasyonu ve Topluluk Başkanı AYAY 3. sınıf Öğrencisi Bilgehan ZEYBEK'in liderliğinde, 
Çanakkale İl Sağlık Müdürlüğü Acil ve Afetlerde Sağlık Hizmetleri Şube Müdürlüğü İl 
Afet Birimi (Çanakkale UMKE) tarafından 18-21 Mayıs 2015 tarihleri arasında düzenlenen 
Güney Marmara UMKE Bölge Eğitim ve Tatbikat Kampı'na katıldı. Çanakkale UMKE'nin 
düzenlediği kampa Güney Marmara bölgesinde yer alan Bursa, Balıkesir ve Yalova UMKE 
ekipleri katıldı. Afet eğitim topluluğu üyeleri bütün etaplarda yaralı/kazazede, hasta yakını 
ve UMKE ekip üyesi olarak farklı farklı görevlerin tamamında aktif olarak görev almıştır.

UMKE Eğitim Kampının ilk günü ekiplerin kamp alanına yerleşmesinden sonra 
Gelibolu Tersanesinde hazırlanan Gemi Kazası tatbikatına UMKE ekiplerinin mü-
dahale ve koordinasyonu çalışması gerçekleştirildi. İkinci gün Oryantrink (Yer, 
Yön ve Hedef Bulma) çalışması ve hazırlanan 2 farklı enkaz alanında enkaz içinde 
ve dışında tıbbi müdahale senaryoları canlandırıldı. İkinci gün akşam olay yeri 
yönetimi ve triaj konusunda teorik eğitimler gerçekleştirildi. Üçüncü gün Geli-
bolu ilçe merkezinde hazırlanan trafik kazası tatbikatında özellikle UMKE ekip-
lerinin olay yeri yönetimi ve triaj konularında yanıt kapasiteleri değerlendirilmiştir.

Arama Kurtarma ve Doğa Sporları 
Topluluğu Geleneksel Kış Kampı 
Gerçekleştirildi
Arama Kurtarma Doğa Sporları Topluluğu, 13-15 Kasım tarihleri arasında Çanakkale 
Güzelyalı Sporcu Kamp ve Eğitim Merkezi tesisinde kış kampı düzenledi. ÇOMÜ 
Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü öğretim elamanı ve Arama Kurtarma ve 
Doğa Sporları Topluluğu (ARAKDOS) Akademik Danışmanı Arş. Gör. Göksel 
ÖZTÜRK önderliğinde gerçekleşen kampa Çanakkale İl Afet ve Acil Durum 
Müdürlüğü (AFAD) katkı sağladı. AFAD’ın Arama Kurtarma Teknisyenleri, Acil 
Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü öğrencilerine araç ve malzeme tanıtımı, ip ve 
düğüm eğitimi, arazide yaralıyı kurtarma ve taşıma esasları gibi konularda eğitim 
verdi. Ayrıca etkinlikte ekip ruhunu geliştirmeye yönelik çeşitli oyunlar oynandı.
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Çanakkale Sağlık Yüksekokulu 
Değerlendirme Toplantısı Gerçekleştirildi
Sağlık Yüksekokulunun tüm çalışanları Yüksekokul Müdürü Doç.Dr. Gülbu Tanrıverdi’nin 
başkanlığında bir araya gelerek mevcut sorunları, çözüm önerilerini tartıştı. Eğitimin kalitesi, 
mesleki memnuniyet, kurum kültürü konularına yoğunlaşılan toplantıda herkesin saptadığı 
sorunlar dinlendi, çözüm önerileri ve beklentiler ele alındı. Amacına uygun olarak gerçekleşen 
toplantıda geldiğimiz mevcut durum çalışanlar tarafından olumlu olarak değerlendirildi.

2014-2015 Eğitim Öğretim Yılı Akademik 
Genel Kurulu Gerçekleştirildi

Çanakkale Sağlık Yüksekokulu 201 nolu derslikte gerçekleşen toplantıya Yüksekokul Müdürü 
Doç. Dr. Gülbu TANRIVERDİ, bölüm başkanları, öğretim elemanları ve idari personel katıldı.
Toplantıda Arş. Gör. Melike Yalçın Gürsoy ve Arş. Gör. Göksel Öztürk tarafından hazırlanan 
tanıtım sunusu gerçekleştirildi. Toplantıda önce bölüm başkanları söz alarak bölümleriyle ilgili 
bilgileri paylaştılar. Ardından bütün öğretim elemanları geçmiş dönemle ilgili değerlendirme 
yaptı ve Yüksekokul Müdürü Doç. Dr. Gülbu TANRIVERDİ’ye talep ve önerilerini ilettiler.
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Sağlık Yüksekokulu Ailesi Kahvaltıda 
Biraraya Geldi
Sağlık Yüksekokulu bütün çalışanları ve öğrencileriyle sınıf temsilcilerinin yaptığı organi-
zasyonla pazar günü kahvaltıda buluştu. Yaklaşık 160 kişinin katıldığı kahvaltıda konuşma 
yapan Berna Küçük "Sağlık Yüksekokulu Ailesi kavramını bize kazandırdığı için Yüksekokul 
Müdürümüze teşekkür ediyoruz. Biz koskacaman bir aileyiz. Katılımınızdan dolayı bütün 
hocalarıma ve arkadaşlarıma temsilci arkadaşlarım adına teşekkür ediyorum" şeklinde 
duygularını ifade etti.

Sağlık Yüksekokulu Ailesi Yeni Yıl
Kutlaması İçin Biraraya Geldi
Sağlık Yüksekokulu Ailesinin tüm çalışanları yeni yıl kutlamaları için bir araya geldi. Neşeli bir 
sohbetin arkasından çekiliş yapılarak herkes birbirine hediyelerini verdi. Yüksekokul Müdürü 
Doç.Dr. Gülbu TANRIVERDİ “Dolu dolu geçirdiğimiz bir yılın sonunda gelen 2016 yılının hepi-
mize ve kurumumuza güzellikler getirmesini diliyorum. Allah bu günlerimizi aratmasın” 
dedi.
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Çanakkale Sağlık Yüksekokulunda görev 
yapan Akademik ve İdari Personel, Yük-
sekokulumuz Müdürü Doç. Dr. Gülbu 
TANRIVERDİ’ye müdürlük makamına 
asalaeten atanması nedeniyle kahvaltı 
organize ederek tebriklerini ilettiler.  

Yüksekokul Müdürümüz Doç. Dr. Gül-
bu TANRIVERDİ ve beraberindeki aka-
demik personel tarafından, Acil Yardım 
ve Afet Yönetimi Bölümü Öğretim Görev-
lisi Sevda VURUR’a doktora yeterli-
lik sınavını başarı ile geçip doktora tez 
aşamasına geçmeye hak kazanması se-
bebiyle bir tebrik ziyareti gerçekleştirildi. 

Sağlık Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. 
Gülbu Tanrıverdi ve bir grup çalışan 
Sağlık Yüksekokulu adına doktara 
yeterlilik sınavını başarıyla veren Arş. 
Gör. Melike YALÇIN GÜRSOY’a tebrik 
ziyaretinde bulunarak yüksekokul aile-
si adına başarılarının devamını dilediler. 

Sağlık Yüksekokulu Müdürü Doç.Dr. 
Gülbu TANRIVERDİ ve Yüksekokul 
Sekreteri Özer ÖZAY, Acil Yardım 
ve Afet Yönetimi bölümü Arş. Gör. 
Hüseyin KOÇAK’a, doktora eğitimine 
başlamasından dolayı tebrik ziyareti 
gerçekleştirerek hediyelerini takdim 
ettiler. 
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Doğuma Hazırlık Eğitimleri

Sağlık Yüksekokulu Eğitim Günleri kapsamında Öğretim Elemanı Öğr. Gör. Fide Göktaş 
tarafından Doğuma Hazırlık Eğitimi gerçekleştirildi. Ayrıca Göktaş keşkesiz bir doğum için; 
ÇOMUSEM Doğuma Hazırlık Sınıfında “Doğuma Hazırlık ve Nefes Çalışmaları Eğitim”lerine 
devam etmektedir.
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2014-2015 ve 2015-2016 tarihlerini kapsayan 
dönemde eğitimimize katkı veren bütün öğretim 
elemanlarının farklı kurum ve kuruluşlardan destek 
veren uzmanlara teşekkür ediyoruz.

PROF. DR. METEHAN UZUN PROF. DR. ORHUN KÖKSAL DOÇ. DR. MUSTAFA DENİZ
DOÇ. DR. COŞKUN BAKAR DOÇ. DR. SEMRA AKGÖZ DOÇ. DR. COŞKUN SILAN
DOÇ. DR. SEMA UYSAL YRD. DOÇ. DR. SİBEL CEVİZCİ YRD. DOÇ. DR. TUGAY TUTKUN
YRD. DOÇ. DR. OSMAN Y. KARTAL ÖĞR. GÖR. HARUN SUYÜNÇ ÖĞR. GÖR. SEÇİL DÜZTEPE
ÖĞR. GÖR. MEHMET GÜMÜŞ ÖĞR. GÖR. YELDA ÖZLEM GÖNEN ÖĞR. GÖR. AYŞİN AŞKIN
ÖĞR. GÖR. MÜNEVVER COŞKUN OKUTMAN DENİZ ÜNVER OKUTMAN OYA KANDEYDİ
OKUTMAN MELEK KÜLCÜ OKUTMAN GÖKHAN BAYRAM OKUTMAN KADİR TUNÇER
OKUTMAN FİLİZ KAYA OKUTMAN SAMET DOĞAN OKUTMAN KEMALE KARAHAN
OKUTMAN GÜLAY ERDEM OKUTMAN EVREN ALTINOK PSİKOLOG SERHAT SAĞSÖZ
ECZACI MUSTAFA KÜLCÜ ERDOĞAN ÇABUK FEYZA NUR BEKLER
ERKAN SADİ UYSAL TAYFUN KARATAŞ İBRAHİM MUTLU
İBRAHİM ÇOBAN SELAHATTİN TAYLAN RECEP PALA
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